GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA _ TO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 29.858.497/0001 - 65
Av. 21 de abil, No 1525 - Centro

CEP: 7791 5-000-Fone: (63) 3437-1 248

fÍ*rt;À'z=
CACHOEIRINHA

RnrrrtceÇÃo Do ATo DE DTSpENSA oe lrcrraçÃo

RESOLVO RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇAO SUPRACITADA, CONFORME ART. 75, II DA
LEI FEDERAL No í4.'t33/2021. OBJETO: Contratação de serviços de assessoria junto ao Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação de Cachoeirinha - TO, compreendendo a prestação de
contas e acompanhamento diário do SIGPC - Sistema de Gestão de Prestação de contas/FNDE online
dos Recursos Federais e Estaduais, lmpressos para arquivo das prestaçÕes de contas dos programas,
acompanhamento das prestaçôes de contas (diligência), PAR, PDDE, SIMEC - Sistema lntegrado de
Monitoramento, ExecuÉo e Controle termos de compromisso e convênio, elaboração de relatórios
mensais e esclarecimentos necessários pertinentes às atividades da contratante, durante o exercício de
2024. Conforme previsto no inciso ll do art. 75, Lei no 14.'133 de 01 de âbÍil de 202í, tudo de
conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se
encontra devidamente instru ído.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Cachoeirinha -TO,22 de Janeiro de 2024.

M
ffittro

Gestora Municipal

FE rI

Rubrica......

F/s